
 

Este producto cuenta con las siguientes certificaciones:

ISO 13485:2003 
EC Directive 93/42/EEC on Medical Devices (MDD), Annex V.

CERTIFICACIONES CONTÁCTENOS IMPORTADO POR

Email:
info@norstraynuart.com

Teléfono: +57 (1) 295 66 16

Norstray Nuart S.A.S.
Zona Franca Zofia, Manzana 7, Lote 37, Bod. 1,

Galapa, Colombia.
www.norstraynuart.com  

A brand

A brand
Ficha Técnica
Agujas para Pluma de Insulina

Nombre:

Marca:

Material:

Color:

Tamaños:

Presentación:

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Tubo de la Aguja (Acero Inoxidable SUS 304), Cubo de la Aguja (PP- Polipropileno grado 
médico), Cubierta Protectora Externa (PP-Polipropileno grado médico), Cubierta Interior 
(PP-Polipropileno grado médico).

28G, 29G, 30G, 31G, 32G, 33G, 34G.

Agujas para Pluma de Insulina / Disposable Insulin Pen Needle.

M&H Care.

Transparente.

Caja plegadiza x 100 Unidades, caja master x 50 cajas plegadizas.

Compatible con las marcas de pluma de insulina más reconocida del mercado.

Ajuste seguro.

Diseño de rosca inteligente.

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

No Tóxico: Si: No:xResistente: Si: No:xLibre de Pirógenos: Si: No:x

Sí. Óxido de etileno.

Ver propiedades físicas.

5 años a partir de la fecha de fabricación indicada en el empaque.

Manténgase en un lugar fresco y seco. No superar 30°C de temperatura.

Producto descartable para un solo uso. No reutilizar.

Cada unidad compuesto de: Papel, película de empaque de coextrusión de grado médico hecha de PP (Polipropileno) / PE (Polietileno). 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Estéril:

Tamaños:

Almacenamiento:

Uso: 

Vigencia:

Función:

Empaque: 

Dispositivo médico estéril y desechable. Las agujas de pluma de insulina son fabricadas en Polipropileno (PP) grado médico el cual le imparte gran transparencia 
al cuerpo, la aguja es elaborada en Acero Inoxidable SUS304 caracterizado por su alta resistencia al quiebre. 

Utilizada  para la inyección de insulina en conjunto con una pluma contenedora de insulina en el cuerpo humano. 

Clasificación de Riesgos: IIA.

TAMAÑO

28G

29G

30G

31G

31G

31G

31G

32G

33G

34G

0.25

OD AGUJA (mm)

0.36

0.33

0.30

0.25

0.25

0.25

0.23

0.20

0.18

LONGITUD (mm)

8.12

10.12

8.10

5

4

6

8

4

4

4

PROPIEDADES FÍSICAS

Aguja para Pluma de Insulina 32G x 4mm, Caja plegadiza x 100 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 32G x 4mm, Caja máster x 50 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 5mm, Caja plegadiza x 100 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 5mm, Caja máster x 50 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 6mm, Caja plegadiza x 100 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 6mm, Caja máster x 50 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 4mm, Caja plegadiza x 100 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 4mm, Caja máster x 50 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 8mm, Caja plegadiza x 100 Unidades

Aguja para Pluma de Insulina 31G x 8mm, Caja máster x 50 Unidades

PRESENTACIONES

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

2017DM-0016258

MH2010

MH2011

MH2012

MH2013

MH2014

CÓDIGO INTERNO NO.  DE REGISTRO SANITARIO INVIMA

INFORMACIÓN CORPORATIVA


