Ficha Técnica

Agujas para Pluma de Insulina





IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO		
Nombre:	Agujas para Pluma de Insulina / Disposable Insulin Pen Needle.	
Marca:	M&H Care.	
Material:	Tubo de la Aguja (Acero Inoxidable SUS 304), Cubo de la Aguja (PP-Polipropileno grado médico), Cubierta Protectora Externa (PP-Polipropileno grado médico), Cubierta Interior (PP-Polipropileno grado médico).	
Color:	Transparente.	
Tamaños:	28G, 29G, 30G, 31G, 32G, 33G, 34G.	
Presentación:	Caja plegadiza x 100 Unidades, caja master x 50 cajas plegadizas.	

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		
Función:	Dispositivo médico estéril y desechable. Las agujas de pluma de insulina son fabricadas en Polipropileno (PP) grado médico el cual le imparte gran transparencia al cuerpo, la aguja es elaborada en Acero Inoxidable SUS304 caracterizado por su alta resistencia al quiebre. Utilizada para la inyección de insulina en conjunto con una pluma contenedora de insulina en el cuerpo humano.	
Estéril:	Sí. Óxido de etileno.	
Tamaños:	Ver propiedades físicas.	
Vigencia:	5 años a partir de la fecha de fabricación indicada en el empaque.	
Almacenamiento:	Manténgase en un lugar fresco y seco. No superar 30°C de temperatura.	
Uso:	Producto descartable para un solo uso. No reutilizar.	
Empaque:	Cada unidad compuesto de: Papel, película de empaque de coextrusión de grado médico hecha de PP (Polipropileno) / PE (Polietileno).	
Clasificación de Riesgos:	IIA.	

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO					
Libre de Pirógenos:	Si: x No:	Resistente:	Si: x No:	No Tóxico:	Si: x No:
Compatible con las marcas de pluma de in: Ajuste seguro. Diseño de rosca inteligente.	sulina más reconocida del	mercado.			

PROPIEDADES FÍSICAS				
TAMAÑO	OD AGUJA (mm)	LONGITUD (mm)		
28G	0.36	8.12		
29G	0.33	10.12		
30G	0.30	8.10		
31G	0.25	4		
31G	0.25	5		
31G	0.25	6		
31G	0.25	8		
32G	0.23	4		
33G	0.20	4		
34G	0.18	4		

INFORMACIÓN CORPORATIVA			
CÓDIGO INTERNO	PRESENTACIONES	NO. DE REGISTRO SANITARIO INVIMA	
MH2010	Aguja para Pluma de Insulina 32G x 4mm, Caja plegadiza x 100 Unidades	2017DM-0016258	
	Aguja para Pluma de Insulina 32G x 4mm, Caja máster x 50 Unidades	2017DM-0016258	
MH2011	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 5mm, Caja plegadiza x 100 Unidades	2017DM-0016258	
	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 5mm, Caja máster x 50 Unidades	2017DM-0016258	
MH2012	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 6mm, Caja plegadiza x 100 Unidades	2017DM-0016258	
MH2U12	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 6mm, Caja máster x 50 Unidades	2017DM-0016258	
MH2013	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 4mm, Caja plegadiza x 100 Unidades	2017DM-0016258	
	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 4mm, Caja máster x 50 Unidades	2017DM-0016258	
MH2014	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 8mm, Caja plegadiza x 100 Unidades	2017DM-0016258	
	Aguja para Pluma de Insulina 31G x 8mm, Caja máster x 50 Unidades	2017DM-0016258	

CERTIFICACIONES	CONTÁCTENOS	IMPORTADO POR
Este producto cuenta con las siguientes certificaciones: • ISO 13485:2003 • EC Directive 93/42/EEC on Medical Devices (MDD), Annex V.	Email: info@norstraynuart.com Teléfono: +57 (1) 295 66 16	Norstray Nuart S.A.S. Zona Franca Zofia, Manzana 7, Lote 37, Bod. 1, Galapa, Colombia. www.norstraynuart.com